关于区第二轮《体育与健康》校本课程实施评比结果的通报
体育校本课程的开发实施与研究,可以培养一批具有课程建设意识和科研能力的体育教师，同时对每个学生个性的发展及学习成绩的提高也提供了新的契机；校本课程的开发实施也能继承发扬学校优秀体育传统项目、特色项目，推进学校大课间、运动队训练工作校园体育文化建设。为此，武进区连续两年组织了《体育与健康》校本课程实施评比，以此推进武进区体育学科校本课程实施进程。
在武进区体育学科总课题《区域推进学校体育课程建设的实践研究》引领下，我区所有中小学和体育工作者坚持不懈的努力、持之以恒的追求，进行体育校本课程开发、实施并不断完善，本次评审全区中小学校100%参与，较第一轮校本课程评比参与率提高了45%。参评学校都建立了相关的管理督导机制，成立了课程开发指导小组，积极开展校本课程教学研究活动，逐步改革学校校本课程实施策略，使校本课程开发实施日驱成熟，积累了一定的经验，丰富了武进区体育校本课程的资源。评比材料中反映出我区体育校本课程的内容丰富，有零点体育课、运动保健、体能训练、健康教育、田径、篮球、排球、足球、乒乓球、羽毛球、民间体育（武术、舞龙）、花样跳绳、棋类、举重、棒垒球、曲棍球、跆拳道、射击等等；实施的形式多样，一般学校在每周体育课中安排一节课作为校本课，也有利用大课间或课外体育活动课实施校本课程，也有采用长短课组合实施校本课，也有早上学生一进校园开始锻炼的零点体育课程。有的以班级为单位实施，也有学生按自己需求进行菜单式选择，保证了学生每天锻炼一小时，促进学生体育技能的掌握，增强了学生体质，促进学生终身体育习惯的养成，并在锻炼中培养学生优良的品德。各校在实施过程中坚持校本化、常态化，注重实效性，促进了武进区《体育与健康》学科优质校本课程资源的校际共建和共享，规范了《体育与健康》学科校本课程的建设、管理和实施，校本课程实施的效果得到了明显提升。
评比中也发现有个别学校课程开发的经验不足，开发内容不够丰富，还不能很好的理解校本课程主要是保证学生全面、均衡、富有个性地发展。个别学校虽有完整的方案、计划、评价标准，但实施过程中常态化不明显，实施形式略显单一等问题，有待我们进一步探索和研究。
经专家组依据“创新开发、优化实施、全体受益、成效显著”的四个方面评审要点，对本次各中小学上报的《体育与健康》校本课程材料进行认真评比，现将评比结果通报如下（排名不分先后）：
一等奖：
省前中国际分校        项目篮球      负责人何梦皓 谭磊  徐婷 熊传凯 蒋晓青
江苏省横林高级中学    项目足球      负责人彭祥忠 何建伟 杨  毅 王文华 刘瑛
江苏省前黄高级中学    项目运动保健  负责人张海兵 宋闵虹
前黄实验学校          项目排球      负责人夏玉坤 吴义杰 严俊杰 殷磊 柏志峰
洛阳初级中学          项目足球      负责人陆卫刚 孙旭  陈莲英  何晓承
坂上初级中学          项目篮球      负责人蒋坤 王孟 储晓中
牛塘初级中学          项目武术      负责人贺伟莉
淹城初级中学          项目阳湖拳   负责人庄春玉 朱全海 顾建丰 顾彩英 张微星
湖塘桥初级中学        项目足球      负责人胥国忠  骆群芳 唐世雄 贺俊伟 徐文
鸣凰中学              项目曲棍球    负责人邵敏娟 周珊  何林芳 荆雪峰 徐仲锡
芙蓉初级中学          项目篮球      负责人严鑫 单曙东 陈学春 刘娣
戚墅堰实验中学        项目足球      负责人王静娜 胡震 许镭 谢柯 缪玉石
遥观初级中学          项目足球      负责人盛鹏涛、黄燕
礼河实验学校          项目足球      负责人陈建国 朱泽砚 蒋亚洲 袁伟平 戴亚
湟里初级中学          项目花样跳绳  负责人杨代雨 田燕芳 高建春
潘家小学              项目棋类      负责人秦旭峰 王安石 王东明
礼嘉中心小学          项目篮球      负责人贺斌
坂上小学              项目篮球      负责人盛晓虎  张平军  蒋旭盛 孙  姣
坂上小学              项目排球      负责人盛晓虎  张平军  蒋旭盛 孙  姣
政平小学              项目民间      负责人韩琪  钱新宇
湖塘桥实验小学        项目0点体育  负责人胡英兰 李迪 钱文烨 叶国庆 张孔梁
李公朴小学            项目绳飞毽舞  负责人巣玲  何燕娟  赵煦阳、杨慧
星河实验小学分校      项目举重      负责人李平
清英外国语学校        项目小课间活动  负责人蒋伟宇
星辰实验学校          项目排球      负责人姚洁 钱丽雅
武进区实验小学分校    项目羽毛球    负责人王鸿亮  谢川  潘赟  吴欢  卢聪
庙桥小学              项目大课间    负责人张伟  李 明
常州大学附属小学      项目武术      负责人裴泽赢、强梦玫、袁华强、施大伟
刘海粟小学       项目足球   负责人蒋健 李为明 贾勤 俞海鲸 周鑫洋
戚墅堰东方小学        项目羽毛球    负责人储江艳 朱秀芳 孟令翅 王倩 毛文婷
芙蓉小学              项目国际象棋  负责人丁锋 陆晓燕
崔桥小学              项目田径      负责人杨金雄 费艳桦 潘玲珑 钦丽婷 陈兴
横林实验小学          项目足球      负责人吴锭 晁先武 杭卫芬
南塘桥小学            项目排球      负责人朱剑辉  张 琪  奚雪军
夏溪小学              项目足球      负责人唐黎明
二等奖：
湟里高级中学           项目足球       负责人储晨辉 沈建英 常勇虎 王良 黄艳
江苏省武进高级中学     项目篮球       负责人鲁逊
寨桥初级中学           项目乒乓球     负责人邵震宇  蒋晓鞠  柏洪峰
潘家初级中学           项目棋类       负责人王雪松
雪堰初级中学           项目健美操     负责人柏锦玉  强丽贤
前黄初级中学           项目足球       负责人汤立平  潘建华、杨静
卢家巷实验学校         项目足球       负责人陈伟峰
湖塘实验中学           项目足球       负责人唐三良 蔡兵 倪侃
庙桥初级中学           项目民间       负责人徐天强
常州市第四中学         项目三“1”    负责人古奇峰
潞城中学               项目篮球       负责人王小芳 沈俊
戚墅堰实验中学         项目羽毛球     负责人廖玉石
横林初级中学           项目足球       负责人崔涛彭峥嵘、沈岩  陆丽琴、李杰
横山桥初级中学         项目足球       负责人徐建文 周锋 徐素英 承涛 顾亦星
夏溪初级中学           项目足球       负责人仇卫星  王伟炳  王庆联  吴克明
嘉泽初级中学           项目篮球       负责人张伟方  邢亚春  刘卫忠  李玉成
漕桥小学              项目大课间      负责人王晓玲 李凌飞 张成 王岳斌  陆剑
寨桥小学              项目乒乓球      负责人钱斌
南宅实验学校          项目排球        负责人孙文勇 王彬 王再兴 陆金华
潘家小学              项目武术        负责人秦旭峰 蒋映 王安石吴海龙 张瑞杰
城东小学              项目门球        负责人蒋正伟 毕金萍 黄小红
牛塘中心小学          项目篮球        负责人王成伟 李德志  庄艳  卢祥龙
人民路小学            项目轮滑        负责人尹相慧  曹雪红 严春乐 冯嘉贤
马杭中心小学          项目乒乓球      负责人白杰 盛永泽 周晓惠 梅 峰
武进区实验小学        项目棒垒球      负责人卞雪 谈静 姚冰倩 张晓娜 周亦丹
星河实验小学          项目棒垒球      负责人杜玉洁 张小晴
鸣凰中心小学          项目排球        负责人杨华明 周逸平、陈建伟、徐建伟
南夏墅中心小学        项目排球        负责人徐小甫 荆建峰
武进区实验小学        项目舞龙        负责人罗小希  桑达
武进清英外国语学校    项目体育舞蹈    负责人朱玉华
湖塘桥第二实验小学    项目体能大课间  负责人
横林中心小学          项目跆拳道      负责人余鑫
横山桥中心小学        项目足球        负责人徐国平
戚墅堰实验小学        项目排球        负责人李殿鹏 刘旭
横林中心小学          项目足球        负责人  殷新丰 朱焱斌  余鑫
东安实验学校          项目足球        负责人张陆萍  谢 蓉 柳志伟  邹金方
厚余小学              项目足球        负责人孟洪民 赵连平
星韵学校              项目花样跳绳    负责人周鸣波 周华 刘琳 袁青 徐懿
嘉泽中心小学          项目棒垒球      负责人蒋微云 郑卫明  顾伟军 周燕
湟里中心小学          项目排球        负责人陆永新
三等奖：
洛阳高中              项目羽毛球      负责人张胜利    虞飞鹏
横山桥高级中学        项目射击        负责人钱利锋  丁晨光
漕桥初级中学          项目足球        负责人董新亚 杨 伟
洛阳中心小学          项目篮球        负责人周银龙  苏鹤 王戎  戈伦
戴溪小学              项目足球        负责人徐剑  毛晔
前黄中心小学          项目足球        负责人贾伯达  张清  杨培明  马龙龙
林南小学              项目篮球        负责人诸宏良
剑湖实验学校          项目排球        负责人陈晨  项文新
宋剑湖小学            项目足球        负责人蒋云峰  许 烨
丁堰小学              项目足球        负责人涂娟
遥观中心小学          项目足球        负责人何晓春
潞城小学              项目足球        负责人刘国庆

武进区教师发展中心
2019年1月21日